Edição 8.027 | Ano 6
01 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO PE041/2024-02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HBI82TCF-RLXUNK9S-ZEQWFJDO-JTKNLJSU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE041/2023-02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA:
CHURRASCARIA ESPETO DE BOI LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°25.064.172/0001-50.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX
DESTINADAS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – BA. VALOR: R$
950.416,80 (NOVECENTOS E CINQUENTA MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS).  VIGÊNCIA: 01/02/2024 ATÉ 31/12/2024. TARCÍSIO OLIVEIRA SANTOS - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
.

Edição 8.027 | Ano 6
01 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATO PE041/2024-02

Certificação Digital: HBI82TCF-RLXUNK9S-ZEQWFJDO-JTKNLJSU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Inexigibilidade nº 007/2024

Data/hora do envio: 01/02/2024 18:06:40

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000007/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/7

Número/Ano:

007/2024
Nº do Proceso:

171/2024
Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO, SERVIÇOS,

ATIVIDADES E TRANSPORTE TURÍSTICO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas: Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

Objeto:

contratação de apresentação artística musical do cantor TUCA FERNANDES para show ao vivo no dia 12 de fevereiro de 2024, em palco

montado na Passarela da Cultura, no município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 de Porto Seguro que faz parte do

PROJETO VERÃO 2024 tema “O Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em

conformidade ao calendário de eventos da Secretaria Municipal de Turismo, com presença ilimitada de público.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

APRESENTAÇÃO
Valor Unitário Estimado:

R$ 220.000,00
Valor Total:

R$ 220.000,00

Objeto/Descrição:

contratação de apresentação artística musical do cantor TUCA FERNANDES para show ao vivo no dia 12 de fevereiro de 2024, em palco

montado na Passarela da Cultura, no município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 de Porto Seguro que faz parte do

PROJETO VERÃO 2024 tema “O Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em

conformidade ao calendário de eventos da Secretaria Municipal de Turismo, com presença ilimitada de público.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 220.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 220.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

01/02/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DE BANDEJA PRODUÇÕES ARTISTICAS

LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

08.366.648/0001-98
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 8.027 | Ano 6
01 de fevereiro de 2024

Página 4

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024

Certificação Digital: HBI82TCF-RLXUNK9S-ZEQWFJDO-JTKNLJSU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Inexigibilidade nº 010/2024

Data/hora do envio: 01/02/2024 18:16:42

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000008/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/8

Número/Ano:

010/2024
Nº do Proceso:

180/2024
Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO, SERVIÇOS,

ATIVIDADES E TRANSPORTE TURÍSTICO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas: Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

Objeto:

contratação de apresentação artística musical da banda EDCITY para show ao vivo no dia 09 de fevereiro de 2024, em palco montado na

Passarela da Cultura, no município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 de Porto Seguro que faz parte do PROJETO VERÃO

2024 tema “O Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em conformidade ao

calendário de eventos da Secretaria Municipal de Turismo, com presença ilimitada de público

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

APRESENTAÇÃO
Valor Unitário Estimado:

R$ 140.000,00
Valor Total:

R$ 140.000,00

Objeto/Descrição:

contratação de apresentação artística musical da banda EDCITY para show ao vivo no dia 09 de fevereiro de 2024, em palco montado na

Passarela da Cultura, no município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 de Porto Seguro que faz parte do PROJETO VERÃO

2024 tema “O Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em conformidade ao

calendário de eventos da Secretaria Municipal de Turismo, com presença ilimitada de público

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 140.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 140.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

01/02/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

CROW PRODUÇOES LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

24.818.417/0001-24
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 8.027 | Ano 6
01 de fevereiro de 2024

Página 5

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024

Certificação Digital: HBI82TCF-RLXUNK9S-ZEQWFJDO-JTKNLJSU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Contrato nº 007/2024

Data/hora do envio: 01/02/2024 18:09:45

Protocolo PNCP: 13635016000112-2-000006/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13635016000112/2024/6

Número/Ano:

007/2024
Nº do Proceso:

171/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO

TURISMO, SERVIÇOS,

ATIVIDADES E TRANSPORTE

TURÍSTICO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 007/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

contratação de apresentação artística musical do cantor TUCA FERNANDES para show ao vivo no dia 12 de fevereiro de 2024, em palco

montado na Passarela da Cultura, no município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 de Porto Seguro que faz parte do

PROJETO VERÃO 2024 tema “O Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em

conformidade ao calendário de eventos da Secretaria Municipal de Turismo, com presença ilimitada de público

Valor Inicial:

R$ 220.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela:

R$ 110.000,00
Valor Global:

R$ 220.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

01/02/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

01/02/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

01/04/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

DE BANDEJA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
CPF/CNPJ:

08.366.648/0001-98
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.027 | Ano 6
01 de fevereiro de 2024

Página 6

CONTRATONº 007/2024

Certificação Digital: HBI82TCF-RLXUNK9S-ZEQWFJDO-JTKNLJSU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Contrato nº 010/2024

Data/hora do envio: 01/02/2024 18:18:43

Protocolo PNCP: 13635016000112-2-000007/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13635016000112/2024/7

Número/Ano:

010/2024
Nº do Proceso:

180/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO

TURISMO, SERVIÇOS,

ATIVIDADES E TRANSPORTE

TURÍSTICO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 010/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

contratação de apresentação artística musical da banda EDCITY para show ao vivo no dia 09 de fevereiro de 2024, em palco montado na

Passarela da Cultura, no município de Porto Seguro, celebrando o Carnaval 2024 de Porto Seguro que faz parte do PROJETO VERÃO

2024 tema “O Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em conformidade ao

calendário de eventos da Secretaria Municipal de Turismo, com presença ilimitada de público.

Valor Inicial:

R$ 140.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela:

R$ 70.000,00
Valor Global:

R$ 140.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

01/02/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

01/02/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

01/04/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

CROW PRODUÇOES LTDA
CPF/CNPJ:

24.818.417/0001-24
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.027 | Ano 6
01 de fevereiro de 2024

Página 7

CONTRATONº 010/2024

Certificação Digital: HBI82TCF-RLXUNK9S-ZEQWFJDO-JTKNLJSU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	EXTRATO PE041/2024-02

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024
	INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 007/2024
	CONTRATO Nº 010/2024

		2024-02-01T19:00:17-0300